
          PROJEKTS 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

DOBELES NOVADA DOME 
Brīvības iela 17, Dobele, Dobeles novads, LV-3701 

Tālr. 63707269, 63700137, 63720940, e-pasts dome@dobele.lv 

APSTIPRINĀTI  

ar Dobeles novada domes  

2017. gada 30. novembra lēmumu Nr._/13 

(protokols Nr.13 ) 

 

2017. gada 30. novembrī Saistošie noteikumi Nr. 11 

„Grozījumi Dobeles novada pašvaldības 2015. gada 26. novembra saistošajos noteikumos 

Nr. 12 „Par pašvaldības pabalstiem”” 

Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām”43.panta trešo daļu 

 

1.Izdarīt Dobeles novada pašvaldības 2015. gada 26. novembra saistošajos noteikumos Nr. 12 „Par 

pašvaldības pabalstiem” šādus grozījumus: 

1.1. Papildināt saistošo noteikumu 2. punktu ar 2.5. un 2.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.5. pabalsts apbedīšanai; 

2.6. pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai.” 

1.2. Izteikt saistošo noteikumu 5. punktu jaunā redakcijā: 

“5. Lēmumus par šajos noteikumos noteiktajiem pabalstiem pieņem  Dobeles novada 

Dzimtsarakstu nodaļas (turpmāk – Dzimtsarakstu nodaļa) vadītāja, bet viņas prombūtnes laikā – 

vadītājas vietniece, izņemot šo noteikumu 2.6. apakšpunktā noteikto pabalstu, par kuru lēmumus 

pieņem Dobeles novada Sociālais dienests (turpmāk – Sociālais dienests).” 

1.3. Papildināt saistošos noteikumus ar jaunu V.
1 

nodaļu šādā redakcijā: 

“V.
1
 Pabalsts apbedīšanai 

26.
1
 Pabalstu apbedīšanai ir tiesības saņemt personai, kura uzņēmusies apbedīšanu un tai nav 

tiesību uz valsts noteikto apbedīšanas pabalstu  vai šī pabalsta apmērs ir mazāks par šo 

noteikumu 26.
2
 punktā noteikto. Pabalstu pieprasa ne vēlāk kā viena mēneša laikā no miršanas 

fakta reģistrācijas dienas. 

26.
2
 Pabalsts apbedīšanai tiek piešķirts ne vairāk kā 300,00 euro apmērā. 

26.
3
 Ja personai, kura uzņēmusies apbedīšanu, ir tiesības saņemt valsts noteikto apbedīšanas 

pabalstu, bet tā apmērs ir mazāks par šo noteikumu 26.
2 

punktā noteikto, tad pabalstu aprēķina 

mailto:dome@dobele.lv


kā starpību starp Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras izmaksāto pabalsta summu un šo 

noteikum  26.
2 

punktā noteikto. 

26.
4  

Lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt pieņem piecu dienu laikā pēc 

iesnieguma saņemšanas. 

26.
5 

 Pabalstu pārskaita uz pieprasītāja iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu. 

26.
6
 Gadījumā, ja mirusi persona, kuras dzīvesvieta ir deklarēta Dobeles novadā un kurai nav 

apgādnieku vai personas, kas uzņemtos apbedīšanu, Sociālais dienests slēdz līgumu ar fizisku 

vai juridisku personu par šī pakalpojuma organizēšanu un sedz ar apbedīšanu saistītos 

izdevumus.” 

1.4. Papildināt saistošos noteikumus ar jaunu V.
2  

nodaļu šādā redakcijā: 

“V.
2 

 Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 

26.
7
 Pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai personai piešķir, lai novērstu vai 

mazinātu invaliditātes, darbnespējas, atkarības, vardarbības vai citu faktoru izraisītās negatīvās 

sociālās sekas, nodrošinātu sociālā statusa atgūšanu un iekļaušanos sabiedrībā. 

26.
8 

Lai saņemtu pabalstu, persona iesniedz iesniegumu Sociālajā dienestā. Pabalsta 

piešķiršanas pamats ir Sociālā dienesta sociālā darba speciālista sniegtais atzinums par  

personas sociālās situācijas izvērtējumu vai personai sastādītā individuālā sociālās 

rehabilitācijas plāna izpilde. 

26.
9
 Pabalsta apmērs ir līdz 300,00 euro kalendāra gadā. 

26.10 
Lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt pieņem desmit dienu laikā pēc 

iesnieguma saņemšanas. 

26.
11

 Pabalsts tiek pārskaitīts pakalpojumu sniedzējiem atbilstoši noslēgtajiem līgumiem un 

iesniegtajiem rēķiniem.” 

1.5. Papildināt saistošos noteikumus ar 27.
1 

punktu šādā redakcijā: 

“27.
1 

Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Dobeles novada domē.” 

1.6. Papildināt 28. punktu aiz vārda “izpilddirektora” ar vārdiem “un Dobeles novada 

domes”. 

 

Domes priekšsēdētājs  A.SPRIDZĀNS 

 

 

 



Saistošo noteikumu Nr.11 

„Grozījumi Dobeles novada pašvaldības 2015.gada 26.novembra saistošajos noteikumos 

Nr.12 „Par pašvaldības pabalstiem”” 

 paskaidrojuma raksts 

 

 

Domes priekšsēdētājs        A.SPRIDZĀNS 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Grozījumi saistošajos noteikumos nepieciešami, lai papildinātu 

noteikumus ar divām jaunām nodaļām: “Pabalsts apbedīšanai” un 

“Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai”. 

2. Īss projekta 

satura izklāsts 

Tiek noteikta jauna kārtība pabalsta apbedīšanai piešķiršanai un 

saņemšanai (V.
1
) un noteikta kārtība, kādā persona var saņemt pabalstu 

sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai (V.
2
).  

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības 

budžetu 

Neattiecas 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Neattiecas 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nemainās 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Neattiecas 


